
Uchwała nr 360/2022 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Senatu APS nr 196/2019 r. w sprawie przyjęcia zasad 
przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego w 
Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej zmienianej uchwałą 
Senatu APS nr 158/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. oraz uchwałą Senatu APS nr 
165/2021 z dnia 26 maja 2021 r.  

Na podstawie art. 192 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574) Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej uchwala, co następuje: 

§ 1 

W załączniku nr 1 do Uchwały Senatu APS nr 165/2021 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 

przyjęcia zasad przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) W § 9 dodaje się punkt 9 następujący po punkcie 8 o następującym brzmieniu: 

„9 Certyfikat lub dyplom ukończenia studiów, poświadczający znajomość nowożytnego 

języka obcego na poziomie biegłości językowej co najmniej B2” 

2) W § 9 dodaje się punkt 10 następujący po punkcie 9 o następującym brzmieniu: 

„10 Kopię decyzji o wyznaczeniu promotora lub promotorów (w przypadku 

interdyscyplinarnej rozprawy doktorskiej) i promotora pomocniczego rozprawy 

doktorskiej” 

W § 10 zmienia się ustęp 1 pkt 1; otrzymuje następujące brzmienie:  



„1. Osoba ubiegający się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym 

przedkłada Senatowi za pośrednictwem Komisji, o której mowa w §7 ust. 1 pkt. 1-3::  

1) Wniosek do Senatu o wyznaczenie promotora, promotorów lub promotora 

pomocniczego, który poprzedza wszczęcie postepowania ws. nadania stopnia 

doktora”  

W § 12 dodaje się ustęp 6 następujący po ustępie 5 o następującym brzmieniu: 

„6. Oświadczenie autora rozprawy doktorskiej o jej oryginalności, samodzielności jej 

przygotowania i o nienaruszeniu praw autorskich oraz oświadczenie promotora, 

stanowiące załącznik 2 do niniejszej uchwały” 

3) W § 15 dodaje się ustęp 2 następujący po ustępie 1 o następującym brzmieniu: 

„2. Procedura sprawdzenia oryginalności tekstu z wykorzystaniem JSA stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały” 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Przyjmuje się tekst ujednolicony uchwały Senatu APS nr 196/2019 r. w sprawie 

przyjęcia zasad przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia 

naukowego w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, który 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Senatu APS 
Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


